

30. 11. 2021 год.

ПАРАЋИН

На основу чл. 22. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“ бр. 15/16 и 88/2019), Закона о путевима („Сл.гласник РС“, бр. 41/2018 и 95/2018-др.закон,) Одлуке СО Параћин о усклађивању оснивачког акта ЈП Дирекције за изградњу општине Параћин („Сл.лист општине Параћин бр 26/16) Одлуке о јавним и некатегорисаним путевима на територији општине Параћин („Сл.лист општине Параћин бр. 31/2019), Статута Јавног предузећа Дирекција за изградњу општине Параћин и Пословника о раду, Надзорни одбор Јавног предузећа Дирекција за изградњу општине Параћин, на својој седници одржаној дана 30.11.2021. године, донео је:

## ОДЛУКУ

I. О висини цена, односно Ценовнику радова на одржавању саобраћајница.

II. Одлуку, заједно са ценовником из тачке I. доставити СО Параћин на сагласност.

## Образложење

На основу чл. 22. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“ бр. 15/16 и 88/2019), Закона о путевима („Сл.гласник РС“, бр. 41/2018 и 95/2018-др.закон,) Одлуке СО Параћин о усклађивању оснивачког акта ЈП Дирекције за изградњу општине Параћин („Сл.лист општине Параћин бр 26/16) и Статута Јавног предузећа Дирекција за изградњу општине Параћин, Надзорни одбор предузећа доноси одлуку о висини цена услуга. Ради обезбеђења општег интереса у делатности за коју је Јавно предузеће основано, Скупштина општине даје сагласност на ценовник о комуналним услугама.

С обзиром на наведено, донета је одлука као у диспозитиву.

НАДЗОРНИ ОДБОР ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ОПШТИНЕ ПАРАЋИН  
Број: 1234-2/21 од 30.11.2021. године





Дирекција за изградњу Општине Параћин

Дирекција за изградњу  
Општине Параћин  
Владике Н.Велимировића бр.1  
МБ: 17018795  
ПИБ: 101094056  
35250 Параћ тел. 035 /564-369 факс 035/564-342

Бр. 1234-2/21  
Датум 30.11.2021

На основу статута ЈП Дирекције за изградњу општине Параћин, Надзорни одбор ЈП Дирекције за изградњу општине Параћин на седници одржаној дана 30.11.2021 године доноси:

**ЦЕНОВНИК  
РАДОВА НА ОДРЖАВАЊУ САОБРАЋАЈНИЦА**

Поз.	Врста услуге:	Јед. цена (дин)	Обрачун по:	ПДВ 20%	Јед. цена са ПДВ- ом
1.	Поправка јавних површина након постављања инсталација (струја, вода, канализација, гас, птт и слично) на јавним површинама комплетно са свим предрадњама				
1.1.	- асфалтне површине дебљине асфалта до 7cm	6.090,00	m <sup>2</sup>	1.218,00	7.308,00
	У цену улази: - машинско сечење постојећег асфалта у правилан облик - утовар посеченог асфалта у возило, одвоз и истовар на депонију - ископ постојећег материјала са утоваром и одвозом на депонију - насипање рова шљунком гранулације 0-60mm са збијањем до одређене носивости - насипање рова дробљеним каменом гранулације 0-63(0-32)mm са збијањем до потребне збијености. - емулзирање обрађеног асфалтних површина - асфалтирање рова одговарајућим слојем асфалта са свим радњама које улазе у ту позицију послова				
1.2.	- асфалтне површине дебљине асфалта веће од 7cm до 12cm	7.790,00	m <sup>2</sup>	1.558,00	9.348,00
	У цену улази: - машинско сечење постојећег асфалта у правилан облик - утовар посеченог асфалта у возило, одвоз и истовар на депонију - ископ постојећег материјала са утоваром и одвозом на депонију - насипање рова шљунком гранулације 0-60mm са збијањем до одређене носивости - насипање рова дробљеним каменом гранулације 0-63(0-32)mm са збијањем до потребне збијености. - емулзирање обрађених асфалтних површина				

	- асфалтирање рова одговарајућим слојем асфалта са свим радњама које улазе у ту позицију послова				
1.3.	<b>- асфалтне површине дебљине асфалта веће од 12 до 18cm</b>	<b>9.180,00</b>	<b>m<sup>2</sup></b>	1.836,00	11.016,00
	У цену улази: - машинско сечење постојећег асфалта у правилан облик - утовар посеченог асфалта у возило, одвоз и истовар на депонију - ископ постојећег материјала са утоваром и одвозом на депонију - насипање рова шљунком гранулације 0-60mm са збијањем до одређене носивости - насипање рова дробљеним каменом гранулације 0-63(0-32)mm са збијањем до потребне збијености. - емулзирање обрађених асфалтних површина - асфалтирање рова одговарајућим слојем асфалта са свим радњама које улазе у ту позицију послова				
1.4.	<b>- поправка површина од гранитних коцки са враћањем постојећих</b>	<b>4.890,00</b>	<b>m<sup>2</sup></b>	978,00	5.868,00
	У цену улази: - демонтажа постојећих коцки због припреме послоге - ископ постојећег материјала са утоваром и одвозом на депонију - насипање рова шљунком гранулације 0-60mm са збијањем до одређене носивости - насипање рова дробљеним каменом гранулације 0-63(0-32)mm са збијањем до потребне збијености. - припрема подлоге песком за постављање гранитних коцки - постављање гранитних коцки са заливањем спојница цементним малтером				
1.5.	<b>- поправка површина од гранитних коцки са уградњом нових</b>	<b>6.590,00</b>	<b>m<sup>2</sup></b>	1.318,00	7.908,00
	У цену улази: - демонтажа постојећих коцки због припреме послоге - ископ постојећег материјала са утоваром и одвозом на депонију - насипање рова шљунком гранулације 0-60mm са збијањем до одређене носивости - насипање рова дробљеним каменом гранулације 0-63(0-32)mm са збијањем до потребне збијености. - припрема подлоге песком за постављање гранитних коцки - набавка гранитних коцки потребних димензија - постављање гранитних коцки са заливањем спојница цементним малтером				
1.6.	<b>- поправка површина од бехатон плоча са враћањем постојећих</b>	<b>4.390,00</b>	<b>m<sup>2</sup></b>	878,00	5.268,00
	У цену улази: - демонтажа постојећих плоча због припреме послоге - ископ постојећег материјала са утоваром и одвозом на депонију - насипање рова шљунком гранулације 0-60mm са збијањем до одређене носивости и испитивањем - насипање рова дробљеним каменом гранулације 0-63(0-32)mm са збијањем до потребне збијености. - припрема подлоге песком за постављање бехатон плоча - постављање бехатон плоча са испуњавањем спојница песком и свим другим радњама за ову врсту послова				
1.7.	<b>- поправка површина од бехатон плоча са уградњом нових</b>	<b>6.390,00</b>	<b>m<sup>2</sup></b>	1.278,00	7.668,00
	У цену улази:				

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- демонтажа постојећих коцки због припреме подлоге са утоваром и одвозом на депонију</li> <li>- ископ постојећег материјала са утоваром и одвозом на депонију</li> <li>- насыпање рова шљунком гранулације 0-60mm са збијањем до одређене носивости</li> <li>- насыпање рова дробљеним каменом гранулације 0-63(0-32)mm са</li> <li>- припрема подлоге песком за постављање бехатон плоча</li> <li>- набавка бехатон плоча потребних димензија</li> <li>- постављање бехатон плоча са испуњавањем спојница песком и свим другим радњама за ову врсту послова</li> </ul>				
<b>1.8.</b>	<b>- поправка површина од бетона</b>	<b>4.550,00</b>	<b>m<sup>2</sup></b>	<b>910,00</b>	<b>5.460,00</b>
	<p>У цену улази:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- демонтажа постојећих бетонских површина са обрадом ивица површина као и утоваром и одвозом материјала на депонију</li> <li>- ископ постојећег материјала са утоваром и одвозом на депонију</li> <li>- насыпање рова шљунком гранулације 0-60mm са збијањем до одређене носивости и испитивањем</li> <li>- насыпање рова дробљеним каменом гранулације 0-63(0-32)mm са збијањем до потребне збијености и испитивањем</li> <li>- набавка и уградња бетона са свим потребним предрадњама за ту врсту послова као и неговањем бетона а све у складу са прописима за ту врсту послова.</li> </ul>				

<b>2</b>	<b>Поправка површина комплетно са свим предрадњама</b>				
<b>2.1.</b>	<b>- асфалтне површине дебљине асфалта до 7cm</b>	<b>4.705,80</b>	<b>m<sup>2</sup></b>	<b>941,16</b>	<b>5.646,96</b>
	<p>У цену улази:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- машинско сечење постојећег асфалта у правилан облик</li> <li>- утовар посеченог асфалта у возило, одвоз и истовар на депонију</li> <li>- ископ постојећег материјала за замену и поправку тампона</li> <li>- насыпање дробљеним каменом гранулације 0-32mm са збијањем до потребне збијености.</li> <li>- емулзирање обрађеног асфалтних површина</li> <li>- асфалтирање одговарајућим слојем асфалта са свим радњама које улазе у ту позицију послова</li> </ul>				
<b>2.2.</b>	<b>- асфалтне површине дебљине асфалта веће од 7cm до 12cm</b>	<b>6.233,00</b>	<b>m<sup>2</sup></b>	<b>1.246,60</b>	<b>7.479,60</b>
	<p>У цену улази:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- машинско сечење постојећег асфалта у правилан облик</li> <li>- утовар посеченог асфалта у возило, одвоз и истовар на депонију</li> <li>- ископ постојећег материјала за замену и поправку тампона</li> <li>- насыпање дробљеним каменом гранулације 0-32mm са збијањем до потребне збијености.</li> <li>- емулзирање обрађених асфалтних површина</li> <li>- асфалтирање рова одговарајућим слојем асфалта са свим радњама које улазе у ту позицију послова</li> </ul>				
<b>2.3.</b>	<b>- асфалтне површине дебљине асфалта веће од 12 до 18cm</b>	<b>7.728,00</b>	<b>m<sup>2</sup></b>	<b>1.545,60</b>	<b>9.273,60</b>
	<p>У цену улази:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- машинско сечење постојећег асфалта у правилан облик</li> <li>- утовар посеченог асфалта у возило, одвоз и истовар на депонију</li> <li>- ископ постојећег материјала за замену и поправку тампона</li> </ul>				

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- насипање дробљеним каменом гранулације 0-32mm са збијањем до потребне збијености.</li> <li>- емулзирање обрађених асфалтних површина</li> <li>- асфалтирање рова одговарајућим слојем асфалта са свим радњама које улазе у ту позицију послова</li> </ul>				
<b>2.4.</b>	<b>- поправка површина од гранитних коцки са враћањем постојећих</b>	<b>2.898,00</b>	<b>m<sup>2</sup></b>	579,60	3.477,60
	<p>У цену улази:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- демонтажа постојећих коцки због припреме послоге</li> <li>- ископ постојећег материјала за замену и поправку тампона</li> <li>- насипање дробљеним каменом гранулације 0-32mm са збијањем до потребне збијености.</li> <li>- припрема подлоге песком за постављање гранитних коцки</li> <li>- постављање гранитних коцки са заливањем спојница цементним малтером</li> </ul>				
<b>2.5.</b>	<b>- поправка површина од гранитних коцки са уградњом нових</b>	<b>6.003,00</b>	<b>m<sup>2</sup></b>	1.200,60	7.203,60
	<p>У цену улази:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- демонтажа постојећих коцки због припреме послоге</li> <li>- ископ постојећег материјала са утоваром и одвозом на депонију</li> <li>- насипање дробљеним каменом гранулације 0-32mm са збијањем до потребне збијености.</li> <li>- припрема подлоге песком за постављање гранитних коцки</li> <li>- набавка гранитних коцки потребних димензија</li> <li>- постављање гранитних коцки са заливањем спојница цементним малтером</li> </ul>				
<b>2.6.</b>	<b>- поправка површина од бехатон плоча са враћањем постојећих</b>	<b>2.323,00</b>	<b>m<sup>2</sup></b>	464,60	2.787,60
	<p>У цену улази:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- демонтажа постојећих плоча због припреме послоге</li> <li>- ископ постојећег материјала замену и поправку са утоваром и одвозом на депонију</li> <li>- насипање рова дробљеним каменом гранулације 0-32mm са збијањем до потребне збијености.</li> <li>- припрема подлоге песком за постављање бехатон плоча</li> <li>- постављање бехатон плоча са испуњавањем спојница песком и свим другим радњама за ову врсту послова</li> </ul>				
<b>2.7.</b>	<b>- поправка површина од бехатон плоча са уградњом нових</b>	<b>4.278,00</b>	<b>m<sup>2</sup></b>	855,60	5.133,60
	<p>У цену улази:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- демонтажа постојећих коцки због припреме подлоге</li> <li>- ископ постојећег материјала са утоваром и одвозом на депонију</li> <li>- насипање рова дробљеним каменом гранулације 0-32mm са збијањем до потребне збијености.</li> <li>- припрема подлоге песком за постављање бехатон плоча</li> <li>- набавка бехатон плоча потребних димензија</li> <li>- постављање бехатон плоча са испуњавањем спојница песком и свим другим радњама за ову врсту послова</li> </ul>				
<b>2.8.</b>	<b>- поправка површина од бетона</b>	<b>2.507,00</b>	<b>m<sup>2</sup></b>	501,40	3.008,40
	<p>У цену улази:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- демонтажа постојећих бетонских површина са обрадом ивица</li> <li>- ископ постојећег материјала са утоваром и одвозом на депонију</li> </ul>				

	- насипање рова дробљеним каменом гранулације 0-32mm са збијањем до потребне збијености и испитивањем - набавка и уградња бетона са свим потребним предрадњама за ту врсту послова као и неговањем бетона а све у складу са прописима за ту врсту послова.				
<b>2.9.</b>	<b>- крпљење ударних рупа хладном асфалтном масом</b>	<b>3.703,00</b>	<b>m<sup>2</sup></b>	740,60	4.443,60
	У цену улази: - чишћење ударне рупе са утоваром и одвозом на депонију - додавање дробљеног камена - емулзирање рупе - набавка, довоз и уградња масе са свим радњама које иду уз ову врсту послова				
<b>2.10.</b>	<b>- бетонирање разних површина</b>	<b>33.000,00</b>	<b>m<sup>3</sup></b>	6.600,00	39.600,00
	У цену улази: - припрема подлоге - набавка и уградња бетона са свим потребним предрадњама за ту врсту послова као и неговањем бетона а све у складу са прописима за ту врсту послова.				
<b>2.11.</b>	<b>- крпљење ударних рупа</b>	<b>4.705,80</b>	<b>m<sup>2</sup></b>	941,16	5.646,96
	У цену улази: - крпљење ударних рупа по предходној санацији квара над инсталацијом од стране предузећа које одржава инсталације са сабијањем и/или заменом тампона по потреби до 0,4м <sup>3</sup> /м <sup>2</sup> каменог огрегата.				

<b>3</b>	<b>Поправка ивичњака и других објеката</b>				
<b>3.1.</b>	<b>- поправка ивичњака са враћањем постојећих ивичњака</b>	<b>2.518,50</b>	<b>m<sup>1</sup></b>	503,70	3.022,20
	У цену улази: - чишћење постојећих ивичњака од бетона са чишћењем површина од бетона, шута, са ископом за припрему рова за полагање постојећих ивичњака. - полагање ивичњака на слоју бетона потребног квалитета са свим предрадњама за ту врсту посла.				
<b>3.2.</b>	<b>- поправка ивичњака са постављањем нових ивичњака</b>	<b>4.082,50</b>	<b>m<sup>1</sup></b>	816,50	4.899,00
	У цену улази: - чишћење површине од бетона, шута са ископом темеља за полагање - набавка нових ивичњака потребних димензија - полагање ивичњака на слоју бетона потребног квалитета са свим				
<b>3.3.</b>	<b>- нивелисање шахтних поклопаца постојећим</b>	<b>21.275,00</b>	<b>kom</b>	4.255,00	25.530,00
	У цену улази: - разбијање постојећег асфалта или бетона са утоваром и одвозом - демонтажа постојећег поклопаца са чишћењем и одвозом шута - постављање оплате за израду бетонског серклажа  - израда новог бетонског серклажа са нивелисањем - постављање шахтног поклопаца са бетонирањем  - чишћење шахте од шута, уоват и одвоз на депонију - нега бетона				
<b>3.4.</b>	<b>- нивелисање шахтних поклопаца постојећим</b>	<b>38.525,00</b>	<b>kom</b>	7.705,00	46.230,00
	У цену улази: - разбијање постојећег асфалта или бетона са утоваром и одвозом				

	- демонтажа постојећег поклопца са утоваром и одвозом на депонију - постављање оплате за израду бетонског серклажа - израда новог бетонског серклажа са нивелисањем - набавка и постављање шахтног поклопца са бетонирањем - чишћење шахте од шута, утовар и одвоз на депонију - нега бетона	24.150,00	m <sup>1</sup>	4.830,00	28.980,00
<b>3.5.</b>	<b>- израда сливника</b>				
	У цену улази: - разбијање постојећег асфалта или бетона са утоваром и одвозом - демонтажа постојећег сливника са утоваром и одвозом на депонију - израда новог бетонског серклажа са нивелисањем - набавка и постављање новог сливника са сливном решетком и бетонирањем - чишћење сливника од шута, утовар и одвоз на депонију - нега бетона				
<b>3.6.</b>	<b>- израда и монтажа челичник решетки и сл.по потреби</b>	690,00	кг	138,00	828,00
	У цену улази: - набавка и израда челичног комада - уградња израђеног комада				
<b>3.7.</b>	<b>- израда цевастих пропуста</b>		m <sup>1</sup>		
	У цену улази: - ископ материјала са утоваром и одвозом на депонију - припрема подлоге - набавка и уградња шљунка - набавка и уградња бетона - набавка и уградња АБ цеви са одговарајућим атестима - нега бетона - ручна обрада јарка око пропуста				
	- пречник цеви 300мм	9.441,50		1.888,30	11.329,80
	- пречник цеви 500мм	15.881,50		3.176,30	19.057,80
	- пречник цеви 600мм	18.986,50		3.797,30	22.783,80
	- пречник цеви 800мм	23.241,50		4.648,30	27.889,80
	- пречник цеви 1000мм	27.841,50		5.568,30	33.409,80
<b>3.8.</b>	<b>- израда бетонских канала</b>	13.440,00	m <sup>1</sup>	2.688,00	16.128,00
	У цену улази: - ископ материјала са утоваром и одвозом на депонију - припрема подлоге - набавка и уградња шљунка - израда и постављање оплате - набавка и уградња бетона - набавка, израда и монтажа арматуре - нега бетона - попуњавање слободне површине око канала				

<b>4</b>	<b>Одржавање путног појаса</b>				
<b>4.1.</b>	<b>- машинско кошење траве</b>	35,00	m <sup>2</sup>	7,00	42,00
	У цену улази: - машинско кошење траве				
<b>4.2.</b>	<b>- кошење тримером</b>	70,00	m <sup>2</sup>	14,00	84,00
	У цену улази: - ручно кошење траве тримером				
<b>4.3.</b>	<b>- сечење грана</b>		КОМ		
	У цену улази:				

	- сечење грана				
	- утовар и одвоз на депонију	80,00		16,00	96,00
	- пречник до 10cm	200,00		40,00	240,00
	- пречник од 10 до 20cm	350,00		70,00	420,00
	- пречник до 20 до 30cm	500,00		100,00	600,00
	- пречник пречника преко 30cm				
<b>4.4.</b>	<b>- сечење дрвећа са вађењем пањева</b>		<b>ком</b>		
	У цену улази:				
	- сечење дрвећа				
	- вађење пањева				
	- утовар и одвоз на депонију	2.000,00		400,00	2.400,00
	- пречник до 10cm	4.000,00		800,00	4.800,00
	- пречник од 10 до 20cm	7.000,00		1.400,00	8.400,00
	- пречник до 20 до 30cm	12.000,00		2.400,00	14.400,00
	- пречник пречника преко 30cm				
<b>4.5.</b>	<b>- сечење шибља</b>	120,00	<b>m<sup>2</sup></b>	24,00	144,00
	У цену улази:				
	- сечење шибља				
	- утовар и одвоз на депонију				
<b>4.6.</b>	<b>- чишћење банкина од наноса, траве и сл.</b>	60,00	<b>m<sup>2</sup></b>	12,00	72,00
	У цену улази:				
	- машинско чишћење банкина до коте асфалта				
	- утовар и одвоз на депонију				
<b>4.7.</b>	<b>- ископ и профилисање земљаних јаркова</b>	900,00	<b>m<sup>1</sup></b>	180,00	1.080,00
	У цену улази:				
	- машински ископ и профилисање канала				
	- утовар и одвоз на депонију				
<b>4.8.</b>	<b>- чишћење сливника и шахти од муља и наноса</b>	2.500,00	<b>ком</b>	500,00	3.000,00
	У цену улази:				
	- ручно чишћење сливника или шахта				
	- утовар и одвоз на депонију				
	- испирање шахте или сливника				
<b>4.9.</b>	<b>- ручно чишћење пропуста разних пречника</b>	9.600,00	<b>m<sup>3</sup></b>	1.920,00	11.520,00
	У цену улази:				
	- машински ископ и профилисање канала				
	- утовар и одвоз на депонију				
	- испирање пропуста				

<b>5</b>	<b>Одржавање неасфалтираних улица</b>				
<b>5.1.</b>	<b>- равнање неасфалтираних улица, прилаза и слично.</b>	100,00	<b>m<sup>2</sup></b>	20,00	120,00
	У цену улази:				
	- риперовање				
	- равнање				
	- ваљање				
<b>5.2.</b>	<b>- равнање неасфалтираних улица, прилаза и слично са додавањем материјала</b>	200,00	<b>m<sup>2</sup></b>	40,00	240,00
	У цену улази:				
	- риперовање				
	- додавање дробљеног камена или шљунка одређене гранулације				
	- равнање				
	- ваљање са потребним квашењем				



Цене су формиране на основу ценовника ЈП Путеви Србије, из понуда ЈП Дирекција за изградњу општине Параћин као и информације од фирме Транскоп из Параћина и фирме СР Јовица Милосављевић из Горње Мутнице  
Приликом ангажовања машина у цену је урачунат и радник са машином.

Цене ангажовања стручних лица		
Радни сат инжењера ВШС/ВСС	950,00	дин/час
Радни сат радника ССС	650,00	дин/час

Овај ценовник ступа на снагу даном усвајања од стране Скупштине општине Параћин.

ЈП Дирекција за изградњу  
општине Параћин  
Председник НО  
Анита Нешић



*[Handwritten signature]*

Прилог 1

Цене су формиране на основу ценовника ЈП Путеви Србије, као и тржишних цена.

Приликом ангажовања машина у цену је урачунат и радник са машином.

Образложење за позицију 1.1.					
Обрада коловоза	Разбијање, сечење, емулзирање	1,00	1.000,00	1.000,00	din/m2
Шљунак у рову	0,4m дебљина шљунка	0,40	1.500,00	600,00	din/m2
Тампон	0,4m дебљина камена	0,40	3.200,00	1.280,00	din/m2
Асфалт	7cm асфалт	1,00	2.100,00	2.100,00	din/m2
Сабијање постелице	Сабијање	1,00	300,00	300,00	din/m2
Ископ материјала	0,9m ископ материјала	0,9	900	810	din/m2
				6.090,00	din/m2

Образложење за позицију 1.2.					
Обрада коловоза	Разбијање, сечење, емулзирање	1,00	1.000,00	1.000,00	din/m2
Шљунак у рову	0,4m дебљина шљунка	0,40	1.500,00	600,00	din/m2
Тампон	0,4m дебљина камена	0,40	3.200,00	1.280,00	din/m2
Асфалт	12cm асфалт	1,00	3.800,00	3.800,00	din/m2
Сабијање постелице	Сабијање	1,00	300,00	300,00	din/m2
Ископ материјала	0,9m ископ материјала	0,9	900	810	din/m2
				7.790,00	din/m2

Образложење за позицију 1.3.					
Обрада коловоза	Разбијање, сечење, емулзирање	1,00	1.000,00	1.000,00	din/m2
Шљунак у рову	0,4m дебљина шљунка	0,40	1.500,00	600,00	din/m2

Тампон	0,4m дебљина камена	0,40	3.200,00	1.280,00	din/m2
Асфалт	16cm асфалт	1,00	5.100,00	5.100,00	din/m2
Сабијање постелице	Сабијање	1,00	300,00	300,00	din/m2
Ископ материјала	1,0m ископ материјала	1,00	900	900	din/m2
				9.180,00	din/m2

Образложење за позицију 1.4.					
Обрада коловоза	Демонтажа коцки	1,00	400,00	400,00	din/m2
Шљунак у рову	0,4m дебљина шљунка	0,40	1.500,00	600,00	din/m2
Тампон	0,4m дебљина камена	0,40	3.200,00	1.280,00	din/m2
Сабијање постелице		1,00	300,00	300,00	din/m2
Ископ материјала	0,9m ископ материјала	0,9	900	810	din/m2
	Постављање коцки	1,00	1.500,00	1.500,00	din/m2
				4.890,00	din/m2

Образложење за позицију 1.5.					
Обрада коловоза	Демонтажа коцки	1,00	400,00	400,00	din/m2
Шљунак у рову	0,4m дебљина шљунка	0,40	1.500,00	600,00	din/m2
Тампон	0,4m дебљина камена	0,40	3.200,00	1.280,00	din/m2
Сабијање постелице		1,00	300,00	300,00	din/m2
Ископ материјала	0,9m ископ материјала	0,9	900	810	din/m2
	Навка гранитних коцки са постављањем	1,00	3.200,00	3.200,00	din/m2
				6.590,00	din/m2

Образложење за позицију 1.6.					
Обрада коловоза	Демонтажа "бехатон" плоча	1,00	400,00	400,00	din/m2
Шљунак у рову	0,4m дебљина шљунка	0,40	1.500,00	600,00	din/m2
Тампон	0,4m дебљина камена	0,40	3.200,00	1.280,00	din/m2
Сабијање постелице		1,00	300,00	300,00	din/m2

Ископ материјала	0,9m ископ материјала	0,9	900	810	din/m2
	Постављање плоча	1,00	1.000,00	1.000,00	din/m2
				4.390,00	din/m2

Образложење за позицију 1.7.

Обрада коловоза	Демонтажа "бехатон" плоча са чишћењем	1,00	700,00	700,00	din/m2
Шљунак у рову	0,4m дебљина шљунка	0,40	1.500,00	600,00	din/m2
Тампон	0,4m дебљина камена	0,40	3.200,00	1.280,00	din/m2
Сабијање постелице		1,00	300,00	300,00	din/m2
Ископ материјала	0,9m ископ материјала	0,9	900	810	din/m2
	Набавка и уградња "бехатон" плоча	1,00	1.000,00	2.700,00	din/m2
				6.390,00	din/m2

Образложење за позицију 1.8.

Обрада коловоза	Демонтажа бетона са обрадом	1,00	600,00	600,00	din/m2
Шљунак у рову	0,4m дебљина шљунка	0,40	1.500,00	600,00	din/m2
Тампон	0,4m дебљина камена	0,40	3.200,00	1.280,00	din/m2
Сабијање постелице		1,00	300,00	300,00	din/m2
Ископ материјала	0,9m ископ материјала	0,9	900	810	din/m2
	Набавка и уградња бетона	0,12	8.000,00	960,00	din/m2
				4.550,00	din/m2

Образложење за позицију 2.1.

Обрада коловоза	Разбијање, сечење, емулзирање	1,00	1.150,00	1.150,00	din/m2
Тампон	0,1m дебљина камена	0,10	3.680,00	368,00	din/m2
Сабијање		1,00	345,00	345,00	din/m2
Асфалт	7cm асфалтирање	1,00	2.842,80	2.842,80	din/m2
				4.705,80	din/m2

Образложење за позицију 2.2.

Обрада коловоза	Разбијање, сечење, емулзирање	1,00	1.150,00	1.150,00	din/m2
Тампон	0,1m дебљина камена	0,10	3.680,00	368,00	din/m2
Сабијање		1,00	345,00	345,00	din/m2
Асфалт	12cm асфалтирање	1,00	4.370,00	4.370,00	din/m2
				6.233,00	din/m2

Образложење за позицију 2.3.

Обрада коловоза	Разбијање, сечење, емулзирање	1,00	1.150,00	1.150,00	din/m2
Тампон	0,1m дебљина камена	0,10	3.680,00	368,00	din/m2
Сабијање		1,00	345,00	345,00	din/m2
Асфалт	16cm асфалтирање	1,00	5.865,00	5.865,00	din/m2
				7.728,00	din/m2

Образложење за позицију 2.4.

Обрада коловоза	Демонтажа коцки	1,00	460,00	460,00	din/m2
Тампон	0,1m дебљина камена	0,10	3.680,00	368,00	din/m2
Сабијање постелице		1,00	345,00	345,00	din/m2
	Постављање коцки	1,00	1.725,00	1.725,00	din/m2
				2.898,00	din/m2

Образложење за позицију 2.5.

Обрада коловоза	Демонтажа коцки	1,00	460,00	460,00	din/m2
Тампон	0,1m дебљина камена	0,10	3.680,00	368,00	din/m2
Сабијање постелице		1,00	345,00	345,00	din/m2
	Набавка коцки и уградња	1,00	4.830,00	4.830,00	din/m2
				6.003,00	din/m2

Образложење за позицију 2.6.

--	--	--	--	--	--

Обрада коловоза	Демонтажа "бехатон" плоча	1,00	460,00	460,00	din/m2
Тампон	0,1m дебљина камена	0,10	3.680,00	368,00	din/m2
Сабијање постелице		1,00	345,00	345,00	din/m2
	Постављање плоча	1,00	1.150,00	1.150,00	din/m2
				2.323,00	din/m2

Образложење за позицију 2.7.

Обрада коловоза	Демонтажа "бехатон" плоча	1,00	465,00	465,00	din/m2
Тампон	0,1m дебљина камена	0,20	3.840,00	768,00	din/m2
Сабијање постелице		1,00	345,00	345,00	din/m2
	Набавка и уградња "бехатон" плоча	1,00	1.200,00	2.700,00	din/m2
				4.278,00	din/m2

Образложење за позицију 2.8.

Обрада коловоза	Демонтажа бетона са обрадом	1,00	690,00	690,00	din/m2
Тампон	0,1m дебљина камена	0,10	3.680,00	368,00	din/m2
Сабијање постелице		1,00	345,00	345,00	din/m2
	Набавка и уградња бетона	0,12	9.200,00	1.104,00	din/m2
				2.507,00	din/m2

Образложење за позицију 2.9.

Обрада коловоза	Чишћење и одвоз	1,00	575,00	575,00	din/m2
Тампон	0,1m дебљина камена	0,10	3.680,00	368,00	din/m2
	Емулзирање	1,00	460,00	460,00	din/m2
Асфалт	Набавка и уградња	1,00	2.300,00	2.300,00	din/m2
				3.703,00	din/m2

Образложење за позицију 2.10.

Обрада коловоза	Чишћење и одвоз	1,00	600,00	600,00	din/m2
Тампон	0,2m дебљина камена	0,20	4.000,00	800,00	din/m2
	Припрема подлоге	1,00	600,00	600,00	din/m2
Бетон	Набавка и уградња	1,00	31.000,00	31.000,00	din/m2
				33.000,00	din/m2

Образложење за позицију 2.11.

Обрада коловоза	Разбијање, сечење, емулзирање	1,00	1.300,00	1.300,00	din/m2
	Чишћење одвоз	1,00	563,00	563,00	din/m2
Асфалт	7cm асфалтирање	1,00	2.842,80	2.842,80	din/m2
				4.705,80	din/m2

Образложење за позицију 3.1.

Обрада	Обрада и чишћење ивичњака	1,00	712,50	712,50	din/m1
Темељ	Ископ са додавањем камена	1,00	736,00	736,00	din/m1
	Сабијање материјала	1,00	396,75	150,00	din/m1
Бетон	Набавка и уградња бетона	0,10	9.200,00	920,00	din/m2
				2.518,50	din/m2

Образложење за позицију 3.2.

Темељ	Ископ са додавањем камена	1,00	920,00	920,00	din/m1
	Сабијање материјала	1,00	172,50	172,50	din/m1
Бетон	Набавка и уградња бетона	0,10	9.200,00	920,00	din/m1
Ивичњак	Набавка и уградња ивичњака	1,00	2.070,00	2.070,00	din/m1
				4.082,50	din/m1

Образложење за позицију 3.3.

Демонтажа	Разбијање асфалта (бетона), демонтажа и чишћење	1,00	5.750,00	5.750,00	ком
-----------	--	------	----------	----------	-----

Темел	Израда оплате, набавка и постављање арматуре	1,00	6.900,00	6.900,00	КОМ
Бетон	Набавка и уградња бетона	1,00	5.750,00	5.750,00	КОМ
	Нивелисање поклопца и постављање	1,00	1.725,00	1.725,00	КОМ
Нега бетона		1,00	1.150,00	1.150,00	КОМ
				21.275,00	КОМ

Образложење за позицију 3.4.

Демонтажа	Разбијање асфалта (бетона) и демонтажа	1,00	5.750,00	5.750,00	КОМ
Темел	Израда оплате, набавка и постављање арматуре	1,00	6.900,00	6.900,00	КОМ
Бетон	Набавка и уградња шахта	1,00	17.250,00	17.250,00	КОМ
	Набавка и уградња бетона	1,00	5.750,00	5.750,00	КОМ
	Нивелисање поклопца и постављање	1,00	1.725,00	1.725,00	КОМ
Нега бетона		1,00	1.150,00	1.150,00	КОМ
				38.525,00	КОМ

Образложење за позицију 3.5.

Демонтажа	Разбијање асфалта (бетона) и демонтажа	1,00	3.450,00	3.450,00	КОМ
Темел	Израда бетонског серклажа	1,00	4.600,00	4.600,00	КОМ
Бетон	Набавка и уградња сливника	1,00	9.200,00	9.200,00	КОМ
	Набавка и уградња бетона	1,00	5.750,00	5.750,00	КОМ
Нега бетона		1,00	1.150,00	1.150,00	КОМ
				24.150,00	КОМ

Образложење за позицију 3.7.

--	--	--	--	--	--



Ископ	Ископ материјала са одвозом	1,00	2.000,00	2.000,00	din/ml
Подлога	Сабијање постелице и уградња шљунка	0,10	2.100,00	210,00	din/ml
Ручна обрада јарка		1,00	1.000,00	1.000,00	din/ml
Нега бетона		1,00	1.000,00	1.000,00	din/ml
Постављање цеви	Набавка и уградња цеви са бетоном	Ø300	5.231,50	9.441,50	din/ml
		Ø500	11.671,50	15.881,50	din/ml
		Ø600	14.776,50	18.986,50	din/ml
		Ø800	19.031,50	23.241,50	din/ml
		Ø1000	23.631,50	27.841,50	din/ml

Образложење за позицију 3.8.

Ископ	Ископ материјала са одвозом	0,70	2.300,00	1.610,00	din/ml
Подлога	Сабијање постелице и уградња шљунка	1,00	920,00	920,00	din/ml
Оплата	Израда и постављање оплате	1,00	2.515,00	2.515,00	din/ml
Арматура	Набавка и уградња	1,00	3.450,00	3.450,00	din/ml
Бетон	Набавка и уградња	0,23	13.800,00	3.105,00	din/ml
	Попуњавање простора око канала	1,00	690,00	690,00	din/ml
Бетон	Нега бетона	1,00	1.150,00	1.150,00	din/ml
				13.440,00	din/ml



Дирекција за изградњу Општине Параћин

Дирекција за изградњу  
Општине Параћин

Владике Н.Велимировића бр.1

МБ: 17018795

ПИБ: 101094056

35250 Параћин

тел. 035 /564-369

Бр. 1234-2/21

Датум 30.11.2021.

### ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ЦЕНА РАДОВА НА ОДРЖАВАЊУ САОБРАЋАЈНИЦА

Цене су формиране на основу ценовника ЈП Путеви Србије, као и тржишних цена.

Приликом ангажовања машина у цену је урачунат и радник са машином.

Образложење за позицију 1.1.						
Обрада коловоза	Разбијање, сечење, емулзирање	1,00	1.000,00	1.000,00	din/m2	
Шљунак у рову	0,4m дебљина шљунка	0,40	1.500,00	600,00	din/m2	
Тампон	0,4m дебљина камена	0,40	3.200,00	1.280,00	din/m2	
Асфалт	7cm асфалт	1,00	2.100,00	2.100,00	din/m2	
Сабијање постељице	Сабијање	1,00	300,00	300,00	din/m2	
Ископ материјала	0,9m ископ материјала	0,9	900	810	din/m2	
				6.090,00	din/m2	

Образложење за позицију 1.2.						
Обрада коловоза	Разбијање, сечење, емулзирање	1,00	1.000,00	1.000,00	din/m2	
Шљунак у рову	0,4m дебљина шљунка	0,40	1.500,00	600,00	din/m2	
Тампон	0,4m дебљина камена	0,40	3.200,00	1.280,00	din/m2	
Асфалт	12cm асфалт	1,00	3.800,00	3.800,00	din/m2	
Сабијање постељице	Сабијање	1,00	300,00	300,00	din/m2	
Ископ материјала	0,9m ископ материјала	0,9	900	810	din/m2	
				7.790,00	din/m2	

Образложење за позицију 1.3.						
Обрада коловоза	Разбијање, сечење, емулзирање	1,00	1.000,00	1.000,00	din/m2	
Шљунак у рову	0,4m дебљина шљунка	0,40	1.500,00	600,00	din/m2	
Тампон	0,4m дебљина камена	0,40	3.200,00	1.280,00	din/m2	
Асфалт	16cm асфалт	1,00	5.100,00	5.100,00	din/m2	
Сабијање постељице	Сабијање	1,00	300,00	300,00	din/m2	
Ископ материјала	1,0m ископ материјала	1,00	900	900	din/m2	

9.180,00 | din/m2

Образложење за позицију 1.4.					
Обрада коловоза	Демонтажа коцки	1,00	400,00	400,00	din/m2
Шљунак у рову	0,4m дебљина шљунка	0,40	1.500,00	600,00	din/m2
Тампон	0,4m дебљина камена	0,40	3.200,00	1.280,00	din/m2
Сабијање постељице		1,00	300,00	300,00	din/m2
Ископ материјала	0,9m ископ материјала	0,9	900	810	din/m2
	Постављање коцки	1,00	1.500,00	1.500,00	din/m2
				4.890,00	din/m2

Образложење за позицију 1.5.					
Обрада коловоза	Демонтажа коцки	1,00	400,00	400,00	din/m2
Шљунак у рову	0,4m дебљина шљунка	0,40	1.500,00	600,00	din/m2
Тампон	0,4m дебљина камена	0,40	3.200,00	1.280,00	din/m2
Сабијање постељице		1,00	300,00	300,00	din/m2
Ископ материјала	0,9m ископ материјала	0,9	900	810	din/m2
	Набавка гранитних коцки са постављањем	1,00	3.200,00	3.200,00	din/m2
				6.590,00	din/m2

Образложење за позицију 1.6.					
Обрада коловоза	Демонтажа "бехатон" плоча	1,00	400,00	400,00	din/m2
Шљунак у рову	0,4m дебљина шљунка	0,40	1.500,00	600,00	din/m2
Тампон	0,4m дебљина камена	0,40	3.200,00	1.280,00	din/m2
Сабијање постељице		1,00	300,00	300,00	din/m2
Ископ материјала	0,9m ископ материјала	0,9	900	810	din/m2
	Постављање плоча	1,00	1.000,00	1.000,00	din/m2
				4.390,00	din/m2

Образложење за позицију 1.7.					
Обрада коловоза	Демонтажа "бехатон" плоча са чишћењем	1,00	700,00	700,00	din/m2
Шљунак у рову	0,4m дебљина шљунка	0,40	1.500,00	600,00	din/m2
Тампон	0,4m дебљина камена	0,40	3.200,00	1.280,00	din/m2
Сабијање постељице		1,00	300,00	300,00	din/m2
Ископ материјала	0,9m ископ материјала	0,9	900	810	din/m2
	Набавка и уградња "бехатон" плоча	1,00	1.000,00	2.700,00	din/m2
				6.390,00	din/m2

Образложење за позицију 1.8.					
Обрада коловоза	Демонтажа бетона са обрадом	1,00	600,00	600,00	din/m2
Шљунак у рову	0,4m дебљина шљунка	0,40	1.500,00	600,00	din/m2
Тампон	0,4m дебљина камена	0,40	3.200,00	1.280,00	din/m2
Сабијање постељице		1,00	300,00	300,00	din/m2
Ископ материјала	0,9m ископ материјала	0,9	900	810	din/m2
	Набавка и уградња бетона	0,12	8.000,00	960,00	din/m2
				4.550,00	din/m2

Образложење за позицију 2.1.

Обрада коловоза	Разбијање, сечење, емулзирање	1,00	1.150,00	1.150,00	din/m2
Тампон	0,1m дебљина камена	0,10	3.680,00	368,00	din/m2
Сабијање		1,00	345,00	345,00	din/m2
Асфалт	7cm асфалтирање	1,00	2.842,80	2.842,80	din/m2
				4.705,80	din/m2

Образложење за позицију 2.2.

Обрада коловоза	Разбијање, сечење, емулзирање	1,00	1.150,00	1.150,00	din/m2
Тампон	0,1m дебљина камена	0,10	3.680,00	368,00	din/m2
Сабијање		1,00	345,00	345,00	din/m2
Асфалт	12cm асфалтирање	1,00	4.370,00	4.370,00	din/m2
				6.233,00	din/m2

Образложење за позицију 2.3.

Обрада коловоза	Разбијање, сечење, емулзирање	1,00	1.150,00	1.150,00	din/m2
Тампон	0,1m дебљина камена	0,10	3.680,00	368,00	din/m2
Сабијање		1,00	345,00	345,00	din/m2
Асфалт	16cm асфалтирање	1,00	5.865,00	5.865,00	din/m2
				7.728,00	din/m2

Образложење за позицију 2.4.

Обрада коловоза	Демонтажа коцки	1,00	460,00	460,00	din/m2
Тампон	0,1m дебљина камена	0,10	3.680,00	368,00	din/m2
Сабијање постелице		1,00	345,00	345,00	din/m2
	Постављање коцки	1,00	1.725,00	1.725,00	din/m2
				2.898,00	din/m2

Образложење за позицију 2.5.

Обрада коловоза	Демонтажа коцки	1,00	460,00	460,00	din/m2
Тампон	0,1m дебљина камена	0,10	3.680,00	368,00	din/m2
Сабијање постелице		1,00	345,00	345,00	din/m2
	Набавка коцки и уградња	1,00	4.830,00	4.830,00	din/m2
				6.003,00	din/m2

Образложење за позицију 2.6.

Обрада коловоза	Демонтажа "бехатон" плоча	1,00	460,00	460,00	din/m2
Тампон	0,1m дебљина камена	0,10	3.680,00	368,00	din/m2
Сабијање постелице		1,00	345,00	345,00	din/m2
	Постављање плоча	1,00	1.150,00	1.150,00	din/m2
				2.323,00	din/m2

Образложење за позицију 2.7.

Обрада коловоза	Демонтажа "бехатон" плоча	1,00	465,00	465,00	din/m2
Тампон	0,1m дебљина камена	0,20	3.840,00	768,00	din/m2
Сабијање постелице		1,00	345,00	345,00	din/m2
	Набавка и уградња "бехатон" плоча	1,00	1.200,00	2.700,00	din/m2
				4.278,00	din/m2

Образложење за позицију 2.8.					
Обрада коловоза	Демонтажа бетона са обрадом	1,00	690,00	690,00	din/m2
Тампон	0,1m дебелина камена	0,10	3.680,00	368,00	din/m2
Сабијање постелице		1,00	345,00	345,00	din/m2
	Набавка и уградња бетона	0,12	9.200,00	1.104,00	din/m2
				2.507,00	din/m2

Образложење за позицију 2.9.					
Обрада коловоза	Чишћење и одвоз	1,00	575,00	575,00	din/m2
Тампон	0,1m дебелина камена	0,10	3.680,00	368,00	din/m2
	Емулзирање	1,00	460,00	460,00	din/m2
Асфалт	Набавка и уградња	1,00	2.300,00	2.300,00	din/m2
				3.703,00	din/m2

Образложење за позицију 2.10.					
Обрада коловоза	Чишћење и одвоз	1,00	600,00	600,00	din/m2
Тампон	0,2m дебелина камена	0,20	4.000,00	800,00	din/m2
	Припрема подлоге	1,00	600,00	600,00	din/m2
Бетон	Набавка и уградња	1,00	31.000,00	31.000,00	din/m2
				33.000,00	din/m2

Образложење за позицију 2.11.					
Обрада коловоза	Разбијање, сечење, емулзирање	1,00	1.300,00	1.300,00	din/m2
	Чишћење одвоз	1,00	563,00	563,00	din/m2
Асфалт	7cm асфалтирање	1,00	2.842,80	2.842,80	din/m2
				4.705,80	din/m2

Образложење за позицију 3.1.					
Обрада	Обрада и чишћење ивичњака	1,00	712,50	712,50	din/m1
Темел	Ископ са додавањем камена	1,00	736,00	736,00	din/m1
	Сабијање материјала	1,00	396,75	150,00	din/m1
Бетон	Набавка и уградња бетона	0,10	9.200,00	920,00	din/m2
				2.518,50	din/m2

Образложење за позицију 3.2.					
Темел	Ископ са додавањем камена	1,00	920,00	920,00	din/m1
	Сабијање материјала	1,00	172,50	172,50	din/m1
Бетон	Набавка и уградња бетона	0,10	9.200,00	920,00	din/m1
Ивичњак	Набавка и уградња ивичњака	1,00	2.070,00	2.070,00	din/m1
				4.082,50	din/m1

Образложење за позицију 3.3.					
Демонтажа	Разбијање асфалта (бетона), демонтажа и чишћење	1,00	5.750,00	5.750,00	ком
Темел	Израда оплате, набавка и постављање арматуре	1,00	6.900,00	6.900,00	ком
Бетон	Набавка и уградња бетона	1,00	5.750,00	5.750,00	ком
	Нивелисање поклопца и постављање	1,00	1.725,00	1.725,00	ком
Нега бетона		1,00	1.150,00	1.150,00	ком

21.275,00	ком
-----------	-----

Образложење за позицију 3.4.					
Демонтажа	Разбијање асфалта (бетона) и демонтажа	1,00	5.750,00	5.750,00	ком
Темељ	Израда оплате, набавка и постављање арматуре	1,00	6.900,00	6.900,00	ком
	Набавка и уградња шахта	1,00	17.250,00	17.250,00	ком
Бетон	Набавка и уградња бетона	1,00	5.750,00	5.750,00	ком
	Нивелисање поклопца и постављање	1,00	1.725,00	1.725,00	ком
Нега бетона		1,00	1.150,00	1.150,00	ком
				38.525,00	ком

Образложење за позицију 3.5.					
Демонтажа	Разбијање асфалта (бетона) и демонтажа	1,00	3.450,00	3.450,00	ком
Темељ	Израда бетонског серклажа	1,00	4.600,00	4.600,00	ком
	Набавка и уградња сливника	1,00	9.200,00	9.200,00	ком
Бетон	Набавка и уградња бетона	1,00	5.750,00	5.750,00	ком
Нега бетона		1,00	1.150,00	1.150,00	ком
				24.150,00	ком

Образложење за позицију 3.7.					
Ископ	Ископ материјала са одвозом	1,00	2.000,00	2.000,00	din/ml
Подлога	Сабијање постељице и уградња шљунка	0,10	2.100,00	210,00	din/ml
Ручна обрада јарка		1,00	1.000,00	1.000,00	din/ml
Нега бетона		1,00	1.000,00	1.000,00	din/ml
Постављање цеви	Набавка и уградња цеви са бетоном	Ø300	5.231,50	9.441,50	din/ml
		Ø500	11.671,50	15.881,50	din/ml
		Ø600	14.776,50	18.986,50	din/ml
		Ø800	19.031,50	23.241,50	din/ml
		Ø1000	23.631,50	27.841,50	din/ml

Образложење за позицију 3.8.					
Ископ	Ископ материјала са одвозом	0,70	2.300,00	1.610,00	din/ml
Подлога	Сабијање постељице и уградња шљунка	1,00	920,00	920,00	din/ml
Оплата	Израда и постављање оплате	1,00	2.515,00	2.515,00	din/ml
Арматура	Набавка и уградња	1,00	3.450,00	3.450,00	din/ml
Бетон	Набавка и уградња	0,23	13.800,00	3.105,00	din/ml
	Попуњавање простора око канала	1,00	690,00	690,00	din/ml
Бетон	Нега бетона	1,00	1.150,00	1.150,00	din/ml
				13.440,00	din/ml

Поштовањем.

ЈП Дирекција за изградњу  
општине Параћин

в.д. директора

Дејан Стојковић дипл.инж.тех.



*Дејан Стојковић*